E メール配信 Friday, 14 August 2020 9:31 AM

JCCI 会員各位

新型コロナウイルスに関する情報を下記、ご案内いたします。

①日本・シンガポール間での往来の再開について

 8月 13日、『日シンガポール外相プレスステートメント』において、

“日本・シンガポール間におけるビジネス上必須な往来の再開について”の発表がありまし

た。

主な内容は下記の通りです。

・長期滞在者を想定した“レジデンストラック”及び短期滞在のビジネス関係者を想定した

“ビジネストラック”につき、9月上旬までの合意を目指す

・“レジデンストラック”では、それぞれの国に入国した際に 14日間の自宅等待機の措置

を含む

必要な公衆衛生上の措置をとる。

・“ビジネストラック”では、が必要な公衆衛生上の措置を取りつつ、入国してからの 14

日間は

定められた日程に従って行動する。（14日間の自宅等待機の措置は不要）

詳細は下記、外務省の HPをご確認下さい。

https://www.mofa.go.jp/mofaj/s_sa/sea2/sg/page3_002865.html

以上

＜本件担当＞JCCI 事務局（担当：清水） E-mail: info@jcci.org.sg

https://www.mofa.go.jp/mofaj/s_sa/sea2/sg/page3_002865.html
mailto:info@jcci.org.sg